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1. Overall Description:
CT1 would like to thank SA2 for the questions provided in the LS "C1-230023 / S2-2209965".
CT1 would like to provide the following answers to SA2:

For Q1:
· Q1: Considering the related N1SM and N2SM information needs to be sent to UE and NG-RAN during the multicast session join/leave procedures as specified in Rel-17, is it possible and desirable for the SMF to handle the procedure as described in the two solutions? For example, how is the MBS session related context information is sent to UE and NG-RAN without SM message? 
CT1 answer:
	CT1 has the same view as expressed in CT4 answer in C4-225562/C1-230013. The current Rel-17 MBS multicast handling in CT1 is based only on SM signalling, i.e., the multicast session join/leave procedures are achieved only through SM signalling (PDU session establishment procedure or PDU session modification procedure).

For Q2:
· Q2: Separating the MM and the SM signaling is a design principle of the 5GS from beginning. In the solutions, the UE includes multicast MBS session information container, which is information for SM handling, in the MM signalling (i.e. Registration Request and Service Request). Do CT1/CT4/RAN3 see problems with adopting this proposed procedure in Rel-18, considering the potential issue to be solved, e.g. coordinating the MM/SM handling?
CT1 answer:
	CT1 has the same view as expressed in CT4 answer in C4-225562/C1-230013. Yes, CT1 sees drawbacks in adopting that proposal in Rel-18 and it is recommended to maintain the design principle of separating the MM and the SM signalling to avoid any potential system impact. The MBS session information is considered as SM-related handling, and hence sending this information in MM message breaks the design principle.

2. Actions:
To SA2 group:
ACTION: 	CT1 kindly asks SA2 to take the above answers into consideration.

3. Date of Next CT1 Meetings:
CT1#142	22nd – 26th May 2023 		Bratislava
CT1#143	21st  – 25th August 2023 		Goteborg
CT1#144	9th   – 13th October 2023 		China (TBC)
CT1#145	13th   – 17th November 2023 		Chicago

